

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 232/2022
Data do Processo: 31/08/2022

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIO DE COZINHA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 44/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Setembro de 2022, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 232/2022, Licitação nº 69/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2022 ACONTECEU NA PLATAFORMA PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS O PRESENTE CERTAME, APOS A FASE DE LANCES E CONFERENCIA DO DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO SAGROU-SE VENCEDORA AS EMPRESAS ABAIXO:

Participante: 15260 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 10 LITROS	UN	50,00	UNINJET	0,0000	23,00	1.150,00
8	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 19,80 LITROS C/ TRAVAS COLORIDAS PP UNINJET - DIMENSÕES: 24,5 X 40,0 X 29,5 CM.	UN	50,00	UNINJET	0,0000	40,00	2.000,00
9	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 30 LITROS C/ TRAVAS COLORIDAS PP UNINJET - DIMENSÕES 28,0 X 32,6 X 45,7 MM.	UN	50,00	UNINJET	0,0000	52,50	2.625,00
26	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1 LITRO	UN	200,00	YANGZI	0,0000	29,00	5.800,00
27	JARRA RETANGULAR DE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS	UN	200,00	JAGUAR	0,0000	10,00	2.000,00
29	KIT CAÇAROLA EM ALUMINIO. KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO; DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: KIT COMPOSTO POR 3 CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: 1 (UMA) CAÇAROLA PEQUENA COM CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS NAS MEDIDAS APROXIMADAS 28CM DE DIAMETRO X 13CM DE ALTURA; 1 (UMA) CAÇAROLA MEDIA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS 32CM DE DIAMETRO X 15CM DE ALTURA; 1 (UMA) CAÇAROLA GRANDE COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 36CM DE DIÂMETRO X 17CM DE ALTURA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; EMBALAGEM: EM PAPELÃO GROSSO RECICLÁVEL, COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA AS PEÇAS, AS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO FORMANDO O KIT DE 3 PEÇAS.	KT	40,00	SAO JORGE	0,0000	260,00	10.400,00
31	KIT CALDEIROES EM ALUMINIO KIT CALDEIROES DE ALUMÍNIO; COMPOSTO POR 2 CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: 1 (UM) CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 31 LITROS X DIAMETRO 38CM X 31CM DE ALTURA; 1 (UM) CALDEIRÃO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS X 34 CM DE DIAMETRO X 23CM DE ALTURA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; EMBALAGEM: EM PLÁSTICO OU PAPELÃO GROSSO RECICLÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM CADA PEÇA, AS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO COM AS DUAS PEÇAS DO KIT.	KT	40,00	SAO JORGE	0,0000	207,28	8.291,20

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 69/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 232/2022
Data do Processo: 31/08/2022

Folha: 2/6

Participante: 15260 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	KIT DE TABUAS PARA CORTES KIT COMPOSTO POR 06 (SEIS) PLACAS OU TABUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA, 01 (UMA) PLACA NA COR AZUL PARA CORTE DE PEIXES E FRUTOS DO MAR, 01 (UMA) PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, 01 (UMA) PLACA NA CORBEGE PARA CORTE DE ASSADOS E EMBUTIDOS, 01 (UMA) PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES, 01 (UMA) PLACA NA CORBRANC PARA CORTE DE LATIBACTCINIOS. DIMENSOES MINIMAS: TODAS AS CORES: ALTURA: 50CM X LARGURA 30CMX ESPESSURA 1,5CM CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA, COM ADITIVO BACTERICIDA, COM CANAETA PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS, FPACIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, RESISTENCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS, ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSIVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA UTIL.	KT	40,00	SAO JOSE	0,0000	511,00	20.440,00
36	KIT FRIGIDEIRA EM ALUMINIO KIT FRIGIDEIRA EM ALUMINIO ANTIADERENTE, SENDO COMPOSTO POR 02 FRIGIDEIRAS, SENDO: 01 (UMA) FRIGIDEIRA MÉDIA: DIAMENTRO 28 CM 01 (UMA) FRIGIDEIRA GRANDE: DIAMETRO DE 38 CM CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ANTIADERENTE; COM CABO BAQUELITE ANTITERMICO, ALÇA EM AÇO CROMADO.	KT	40,00	ABC	0,0000	166,00	6.640,00
45	PRATO DE VIDRO FUNDO PRATO DE VIDRO; DIAMETRO MINIMO DE (223MM); COM ALTURA MINIMA DE (31,8MM); TIPO FUNDO; INCOLOR; LISO.	UN	100,00	DURALEX	0,0000	4,84	484,00
47	PRATO RASO DE VIDRO PRATO RASO 23CM DIAMETRO PRATO DE VIDRO; DIAMETRO MINIMO DE (230MM); COM ALTURA MINIMA DE (24,8MM); TIPO RASO; INCOLOR; LISO.	UN	100,00	DURALEX	0,0000	5,85	585,00
Total do Participante ----->							60.415,20

Participante: 15544 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 48 LITROS C/ TRAVAS COLORIDAS PP UNINJET - DIMENSÕES: 63,1 X 44,1 X 15,6 CM.	UN	50,00	PLASVALE	0,0000	98,80	4.940,00
11	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 56 LITROS C/ TRAVAS COLORIDAS PP UNINJET - DIMENSÕES: 564X385X371MM	UN	50,00	PLASVALE	0,0000	56,49	2.824,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 69/2022 - PE

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 232/2022
Data do Processo: 31/08/2022

Folha: 3/6

Participante: 15544 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CAIXA PLASTICA 25 LITROS COM TAMPA	UN	50,00	PLASVALE	0,0000	37,18	1.859,00
23	CORTADOR DE LEGUMES TAMANHO MEDIO CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS, MANUAL, DE MESA, COM TRIPE, LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO MÉDIO, DIMENSOES MINIMAS DE ALTURA: 45CM X LARGURA 40CM X COMPRIMENTO 60CM; CARACTERISTICAS GERAIS: CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO; MACHO EM PLASTICO POLIPROPILENO, FACAS EM AÇO INOX DE 6,8,10 E 12 MM, COM BORDA PLASTICA, CÔLUNAS EM AÇO MACICO, COM DUAS MOLAS, PINTURA ELETROSTATICA (A PÓ), COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO.	UN	60,00	MALTA	0,0000	164,45	9.867,00
24	ESCORREDOR DE ARROZ E MASSA TIPO INDUSTRIAL ESCORREDOR DE ARROZ E MASSAS TIPO MACARRÃO, INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM DIÂMETRO DE BOCA DE 30CM COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE VERGALHÃO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. MEDIDAS MINIMAS DE : ALTURA: 16CM X DIÂMETRO DA BOCA: 30CM X DIÂMETRO DO FUNDO: 20CM X LITRAGEM: 5L	UN	60,00	VIGOR	0,0000	60,81	3.648,60
44	POTE PLASTICO 8 LITROS POTE PLASTICO C/CAPAC.8,0 LTS POTE PLASTICO C/CAPAC.8,0 LTS - POTE DE PLASTICO COM TAMPA REGULAR DE 8,0 LITROS	UN	100,00	PLASVALE	0,0000	22,17	2.217,00
Total do Participante ----->							25.356,10

Participante: 15545 - MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	TABUA DE CORTE POLIETILENO 50 X 30 X 1,5 CM	UN	100,00	KITPLAS	0,0000	101,90	10.190,00
Total do Participante ----->							10.190,00

Participante: 15546 - MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CESTO EXPOSITOR 27X57X41 CM CESTO EXPOSITOR; EMPILHAVEL; DIMENSÕES MINIMAS DE LXPXA: 57 X 41 X 27CM; CAPACIDADE MINIMA: 60 LITROS; PESO: 1,0 KG; MATERIAL: PLÁSTICO; PERMITE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UN	300,00	CAIXA	0,0000	18,50	5.550,00
Total do Participante ----->							5.550,00

Participante: 15547 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BACIA PLASTICA RESIST. 15LTS BACIA POLIPROPIL.CAPAC.15LTS - BACIA; DE POLIPROLILENO; COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS; NA COR BRANCA.	UN	200,00	JAGUAR	0,0000	31,24	6.248,00
3	BACIA POLIPROPIL.CAPAC.6,5L BACIA POLIPROPIL.CAPAC.6,5L -- BACIA; DE POLIPROLILENO; COM DIAMETRO DE 305MM; NA ALTURA DE 123MM; COM CAPACIDADE PARA 6,5L; NA COR BRANCA.	UN	200,00	JAGUAR	0,0000	17,64	3.528,00
4	BORRIFADOR 500 ML	UN	500,00	NOBRE	0,0000	12,63	6.315,00
5	BORRIFADOR TRANSPARENTE PUMP 500 ML	UN	500,00	INV	0,0000	7,27	3.635,00
7	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 5 LITROS	UN	50,00	ERCAPLAST	0,0000	22,93	1.146,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 69/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 232/2022
Data do Processo: 31/08/2022

Folha: 4/6

Participante: 15547 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CANECA EM POLIPROPILENO COM DIMENSOES MINIMAS DE 85MM DE ALTURA, ESPESSURA DE 2,0MM,DIAMETRO(BOCA) 77MM E BASE 58MM CAPACIDADE PARA 300ML.FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATOXICO E INODORO.COM ABA, PAREDES EXTERNAS E INTERNAS LISAS, SEM REENTRACIA OU RESSALTOS, SEM BORDAS FRISOS PARA NÃO ACUMULAR RESIDUOS, PIGMENTAÇÃO HOMOGENIAS EM TODAS AS PEÇAS, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECIFICAS DE METAIS PESADOS, ACABAMENTOS LISOS BILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE 100° CELSIUS, POE NO MINIMO 20 MINUTOS,RESISTENTE A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS,COR ``AMARELO ESCOLAR``	UN	500,00	ERCAPLAST	0,0000	3,06	1.530,00
16	CANECÃO LEITEIRA DE ALUMINIO 3,4 LITROS	UN	200,00	ALUMINIO CEARA	0,0000	27,94	5.588,00
17	CANECÃO LEITERIA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA 2 LITROS.	UN	200,00	ALUMINIO CEARA	0,0000	24,93	4.986,00
19	COLHER DE ARROZ TIPO HOTEL COLHER DE ARROZ TIPO HOTEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, DIMENSOES MINIMAS DE: - COMPR. TOTAL: 525 MM, ESPESSURA: 1,2 MM, ALTURA: 45 MM, LARGURA: 82 MM	UN	100,00	ECOLUMI	0,0000	23,94	2.394,00
20	COLHER DE SOBREMESA EM INOX COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX; MEDINDO NO MINIMO (166)MM; ESPESSURA MINIMA DE (1,20)MM; SE DECORACAO.	UN	600,00	EURO HOME	0,0000	4,50	2.700,00
21	COLHER DE SOPA EM INOX COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COLHER DE SOPA; EM AÇO INOX AISI 430; MEDINDO NO MINIMO (190)MM; ESPESSURA MINIMA DE (1,60)MM; SEM DECORACAO.	UN	600,00	EURO HOME	0,0000	4,74	2.844,00
22	COPO DE VIDRO AMERICANO COPO VIDRO TIPO AMERICANO, COM LISTA HORIZONTAL CIRCUNDANDO A 15MM DA BORDA, E LISTAS VERTICAIS, COM ESPAÇAMENTO DE MAIS DE 10MM A PARTIR DESSA LISTA.	UN	200,00	NADIR	0,0000	1,64	328,00
32	KIT COMPOSTO POR 02 CONCHAS, SENDO: 01 (UMA) CONCHA MÉDIA: DIMENSOES MINIMAS DE COMPR.TOTAL: 500 MM X ESPESSURA: 1,2 MM X ALTURA: 96 MM X LARGURA: 110 MM X CAPACIDADE: 0,3 LIT. 01 (UMA) CONCHA GRANDE: DIMENSOES MINIMAS DE COMPR. TOTAL: 550 MM X ESPESSURA: 1,2 MM X ALTURA: 117 MM X LARGURA: 130 MM, CAPACIDADE: 0,7 LIT. CARACTERISTICAS GERAIS EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. PODE SER LAVADO, DIARIAMENTE, NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	KT	50,00	ECOLUMI	0,0000	48,94	2.447,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 69/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 232/2022
Data do Processo: 31/08/2022

Folha: 5/6

Participante: 15547 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	KIT ESCUMADEIRA EM INOX KIT COMPOSTO POR 02 ESCUMADEIRAS, SENDO: 01 (UMA) ESCUMADEIRA MÉDIA: DIMENSOES MINIMAS DE: COMPR. TOTAL: 53 CM X ESPESSURA: 1,2 MM X DIÂMETRO: 13 CM. 01 (UMA) ESCUMADEIRA GRANDE: DIMENSOES MINIMAS DE COMPR. TOTAL: 560 MM X DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 16 CM X ESPESSURA: 1,2 MM X ALTURA: 75 MM X LARGURA: 162 MM CARACTERISTICAS GERAIS EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. PODE SER LAVADO, DIARIAMENTE, NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	KT	60,00	ECOLUMI	0,0000	104,94	6.296,40
38	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 32MM DE ALTURA X 2,5MM DE ESPESSURA X 15MM DE LARGURA DA ABA X 195MM DIAMETRO BOCA X 127 DIAMETRO BASE, CAPACIDADE 600ML ; 1 (UMA) CANECA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 85MM X 3MM ESPESSURA X 1,5CM (ALÇA) X 77MM DIÂMETRO BOCA X 200M DE DIÂMETRO EXT. E 50MM DE BASE, COM CAPACIDADE DE 300ML; 1 (UMA) CUMBUCA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 55MM ALTURA X 3MM DE ESPESSURA X 100MM DE DIAMETRO BOCA, CAPACIDADE 350ML; 1 (UMA) COLHER NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE TOT.: 18CM, CABO: 13CM, CONCHA: 5CM X 4MM DE ESPESSURA CABO X 4MM DE DIÂMETRO CONCHA COM CAPACIDADE DE 10ML; FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM DE 1º USO; COM ABAS (PRATO E CUMBUCA); PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA); FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTURIZADO; RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100º CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS; COR AZUL ROYAL; TOLERÂNCIA +/-10%; DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; COM LOGOMARCA IMPRESSA, DEFINIDA PELO SMEC (PRATO, CUMBUCA E CANECA); EMBALADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM AS 3 (TRÊS) PEÇAS DO KIT.	KT	600,00	KIT MERENDA	0,0000	17,94	10.764,00
41	PEGADOR DE SALADAS CABO LONGO PEGADOR DE SALADAS, COM CABO LONGO DE NO MÍNIMO 28 CM; EM INOX.	UN	60,00	CHEF LINE	0,0000	9,94	596,40
42	POTE PLASTICO 1,00 LITRO POTE PLASTICO; RESISTENTE; COM TAMPA REGULAR DE 1,00 LITRO; CAPACIDADE PARA 1,00LTS; TRANSPARENTE.	UN	100,00	ERCAPLAST	0,0000	4,13	413,00
43	POTE PLASTICO 3,00 LITROS POTE PLASTICO; RESISTENTE; COM TAMPA; CAPACIDADE PARA 3,00LTS; TRANSPARENTE.	UN	100,00	ERCAPLAST	0,0000	7,28	728,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 69/2022 - PE

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 232/2022
Data do Processo: 31/08/2022

Folha: 6/6

Participante: 15547 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PRATO FUNDO EM POLIPROPILENO 600 ML PRATO FUNDO EM POLIPROPILENO NAS DIMENÕES MINIMAS DE: 30MM DE ALTURA, ESPESSUA DE 2,0MM, DIAMENTO (BOCA 300MM E BASE 127MM) CAPACIDADE PARA 600 ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATOXICO E INODORO, COM ABAS, PAREDER INTERNA E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRANCIA OU RESSALTOS, SEM BORDAS FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR ACUMULOS DE RESIDUOS, PIGMENTAÇÃO HOMOGENIA EM TODAS AS PEÇAS, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECIFICA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO LISO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MINIMO 20 MINUTOS, REISTENTE A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS, COR "AMARELO ESCOLAR" (REFERENCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL OU SIMILAR) E COM DECORAÇÃO NA COR BRANCA A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RESISTENTE E ATOXICA, DURABILIDADE MINIMA DE 2 ANOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS E QUIAQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSIVEL DE SER ECICLAVEL MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA UTIL.	UN	600,00	ERCAPLAST	0,0000	3,59	2.154,00
48	RALADOR EM ACO INOX 4 FACES RALADOR EM INOX C/4 FUNCOES RALADOR 4 FACES; EM ACO INOX; POSSUI ALÇAS EM PLÁSTICO QUE PROPORCIONAM FIRMEZA DURANTE A UTILIZAÇÃO; 04 FACES EM ACO INOX 18/0; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X C): 10,5 X 08 X 23 CM.	UN	40,00	CHEF LINE	0,0000	19,644	785,76

Total do Participante -----> 65.427,06

Total Geral -----> 166.938,36

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 16 de Setembro de 2022

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA

CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO

JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO

MILZA HELENA DE ALMEIDA - - MEMBRO

SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO